
令和２年３月吉日

６年生保護者 様

尼崎市立杭瀬小学校

校 長 渡邉 明美

令和元年度 卒業証書授与式のご案内

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

また、この度の新型コロナウイルス感染対策による市立学校園の臨時休業の実施にあたり、保護者の皆様

には、多大なご心配をおかけしていることと存じます。

さて、臨時休業中ではございますが、次のとおり卒業証書授与式を実施いたします。実施にあたりまして

は、尼崎市教育委員会から感染防止の観点から式典の簡素化に努めるよう連絡がありました。そのため、例

年の実施方法と大きく変更することになりますが、職員一同、お子様のご卒業を心からお祝いしたいと考え

ております。

つきましては、保護者の皆様におかれましても、お子様の門出を祝福してくださいますよう、ご案内申し

上げます。

なお、今回お知らせしました内容は、３月１０日時点のものであり、今後の状況によっては、変更するこ

とがありますことをご了承ください。

１ 日 時 令和２年３月１９日（木） 午前１０時３０分 開式 （開場 午前１０時）

２ 場 所 本校 体育館

３ お願い

（１）卒業生は午前９時から９時１０分までに登校させてください。

※可能な限りマスク（給食用のものでも可）を着用させてください。

（２）正門（運動場東側の門）からお入りください。

（３）１０時から１０時２０分の間に体育館内の保護者席にご着席ください。

（４）保護者ＩＤを必ずお付けください。（お帰りの際、式場出口でご返却ください）

（５）本日配付しております「式次第」と上履き、下履きを入れる袋等をお持ちください。

（６）ビデオ撮影は、ご自分の席から他の方々のご迷惑にならないよう、お願いいたします。なお、式中

の写真撮影等は、ご遠慮ください。個人情報保護の観点からＳＮＳ等への掲載はご遠慮ください。

（７）携帯電話等は電源をお切りいただくか、マナーモードにしてください。

４ 新型コロナウイルス感染症防止のために、次のことについてご理解、ご協力をお願いします。

（１）卒業証書授与は呼名のみとし、各学級の代表児童１名のみ行います。

（２）歌唱や呼びかけは行いません。

（３）保護者の出席は１家庭２名まででお願いします。（在校生は出席しません。）

（４）マスクを着用し、体育館入り口に設置しているアルコール消毒薬で、手指の消毒をしてください。

（５）窓を開けて換気しながら行いますので、卒業生、保護者の皆様は、暖かい服装でお越しください。

（６）発熱、咳などの症状がある場合は、参加をご遠慮ください。

以 上


